
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/036209/2025/02/OZP/DoS 
MeUKM/041595/2025/0160/25 
Z/2025/31628 
R/2025/52412 
26.03.2025 
3 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU – změna stavby před dokončením  
žadatel: Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, stavebník: DUHET 
VVV s.r.o., Záhlinická 479, 768 24  Hulín, IČ 09126333 
podklad pro: změna stavby před dokončením 
den podání žádosti: 14.03.2025 
záměr: stavební úpravy stávajícího motorestu. 
katastrální území: Hulín 
pozemek parc. č.: 2210, 2214/12, 2208/13 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ing. Petr Říman - VTProjekt, Kvítková 664, 760 01 
Zlín, ČKAIT 1004146, Ing. Ondřej Škývara, Zborovská 4140, 760 01  Zlín, ČKAIT 1301994, ID 
dokumentace: SR00X00INURQ 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU – změna stavby před dokončením“ je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Charakteristika záměru: 
Stavební úpravy stávajícího motorestu. 
Navržené změny stavby rozdělují prostor 2. NP (nevyužité půdy) na schodiště, páteřní chodby, 
byty velikosti 6x 1+kk, a dále 1x 2+kk a dále skladových prostor k vybraným bytovým jednotkám. 
Dále kancelář a vzorkovna. Prostor 2. NP je přístupný dvojicí schodišť, které ústí do páteřních 
chodeb a nově řešeného venkovního ocelového schodiště pro zaměstnance. Dispozice 
jednotlivých bytů je řešena velice podobně. Všechny bytové jednotky jsou orientované na jižní, 
uliční stranu, vyjma jednotek ve štítech budovy, které jsou orientované i do stran štítů. V případě 
1+kk je tvořena vstupní chodbou, sociálním zařízením umístěným uprostřed dispozice 
a obývacím pokojem spojeným s kuchyňským koutem. Jednotka 2+kk umístěná ve štítu budovy 
je navíc doplněna u skladové prostory orientované do dvorního průčelí. Vzorkovna a kancelář 
je přístupná také z vnějšího ocelového schodiště pro zaměstnance. V 1. NP u restaurace 
je řešena dřevěná pergola s posezením pro hosty. 
Objekt je přípojkou vody napojen na veřejný vodovod. Odpadní vody jsou odváděny do jímky 
na vyvážení.  
 
Doručené podklady: 
Dne 14.03.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zj istil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
 
Upozorňujeme, že ten kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat 
jejich zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo 
České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu odpadních vod za období 
posledních dvou kalendářních let. Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních 
vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen 
tomu, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtoké jímce, vydat doklad, ze kterého bude patrno 
jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtoké jímce, lokalizace jímky, množství 
odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název 
čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny (§ 38 odst. 7 vodního 
zákona). 



3 
 

 Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Po dokončení stavby, příp. při závěrečné kontrolní prohlídce, předloží investor doklady o předání 
odpadů oprávněné osobě k využití nebo k odstranění odpadů. 
 
Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Žadatel:  
Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-03-26T16:45:34+0100




